

# עטרת מרדכי

העלון השבועי להפצת תורה ברוחו של מן הגה"צ הראשל"צ הרב מרדכי אליהו זצוק"ל



כג' סיון ה'תשפ"ד עלון מס' 471 פרשת שלח



## זמני השבת:

עיר	כניסה	יציאה	ר"ת
י-ם	19:13	20:31	21:07
רחובות	19:31	20:33	21:04
חיפה	19:25	20:36	21:08
ב"ש	19:30	20:31	21:05
ת"א	19:30	20:34	21:04

לקבלת העלון במייל 054-4477-562

## המאמר המרכזי

מאת ראש המוסדות הרב עקיבא יגאל אבן דנאן שליט"א

### ברכת "אַרְץ אֲכַלֶּת יוֹשְׁבֶיהָ"

מאמר זה מוקדש באהבה לכבוד מו"ר ועט"ר המקובל האלקי הראשל"צ הגה"צ הרב מרדכי אליהו זצוק"ל שהשבוע יחול יום פקידתו, שלימד את כולנו לראות בכל תהליך את הטוב ואת אהבת ה' אלינו, הוא מרדכי היהודי ש"דורש טוב לעמו" ו"אשר דיבר טוב על המלך" - מלכו של עולם, זיע"א.

**לאבד**, את כל יושביה הארץ ולא לרחם עליהם, "כי מוקש הוא לך" - שאם תחוס עליהם "אתה מתאכזר על עצמך" שהרי "ורחמי רשעים אכזרי". אם כן המשמעות הטובה שהארץ אוכלת יושביה, היא בכך שתהיה **סייעתא דשמיא מיוחדת לאבד את האויבים שיש בארץ**. והמציאות שהם ראו כל כך הרבה אנשים מתים כל הזמן, היתה מאת השי"ת, על מנת שהם יקחו מכך סימן ואות, שאם יבטחו בו, הוא יגנוף בעצמו את יושבי הארץ בנס ופלא, כפי שנגפם לפנייהם וניצלו בניסים ונפלאות.

גם מה שאמרו המרגלים **שרק 'אנשי מידות' יכולים לשרוד בארץ הזו, גם זו אמת וברכה גדולה שמתקיימת מול עינינו בשנה זו**, שכלל ישראל מתגלה כאנשי מידות נאצלות ועליונות, אנשים גדולים ברוחם וחסונים באמונתם כארצי הלבנון, המוכנים לתת את כל היקר להם ואף את חייהם כדי להציל יהודים שאינם מכירים מהשבי, וכדי לפדות ולחונן כל שעל באדמת הקודש מיד צר ואויב, בגבורת לב עילאית וטהורה.

אך המרגלים מפחד ליבם נפלו לחוסר באמונה וראו את הרע בכך שהארץ אוכלת יושביה ושאנשיה אנשי מידות, במקום לראות בכך את הטוב של הקב"ה, ואת הכח והעוז שיש בכלל ישראל לרשת את הארץ.

**ובאמת קושיה גדולה מקשה אור החיים הקדוש זיע"א** בפרשתנו (יגב.) מדוע הקב"ה גרם למרגלים לראות דברים מפחידים וקשים כילדי הענק, כקבורת מתים שלא פוסקת וכד', הרי הדברים הללו הפחידו את ליבם וגרמו להם לאבד את אמונתם?

**ומתוך אור חיינו** שאכן הקב"ה בכוונה הראה להם דברים מפחידים וקשים משום שכאשר האדם מפסיק להאמין בכוח העצמי שלו, ומרגיש שהוא מוגבל, מהפחד הזה יכולה לבוא חרדה משתקת כפי שקרה למרגלים עד כדי שהגיעו לכפירה ואמרו "כי חזק הוא ממנו" - כלפי הקב"ה אמרו, ומאידיך יכולה לבוא מכך ברכה גדולה שהאדם יתחזק באמונתו בקב"ה באופן מוחלט, ולא בכוחו האישי המוגבל, והפח"ד הזה יוליד דח"פ עצום בקרבו לבטוח בכוחו הבלתי מוגבל של הקב"ה.

וזה היה רצונו של השי"ת שהמרגלים עצמם וכלל ישראל (וגם אנו) יבינו שהוא זה שהביאנו לארץ הזאת ונתנה לנו במתנה, ומי שנותן מתנה הוא זה שאחראי להוציא מתוכה את כל מי שרוצה לעשוק את המתנה הזו מאתנו -

אכן למי שמאמין ובוטח - "טובה הארץ מאד מאד" - "עלה נעלה וירשנו אתה כי יכול נוכל לה!"

בברכת שבת שלום ורוב ברכה  
בית תורה וחסד "עטרת מרדכי אליהו"

בפרשתנו לאחר שהמרגלים חוזרים מלתור את הארץ הם מוציאים דיבה, וטוענים טענה קשה מאוד על ארץ ישראל ואומרים "הארץ אשר עברנו בה לתור אתה ארץ אכלת יושביה הוא וכל העם אשר ראינו בתוכה אנשי מדות" (במדבר לב,לב).

טענתם ממראה עיניהם היתה, שבארץ ישראל יכולים לחיות רק אנשים גבוהים וחסונים כאלונים, אך אנשים רגילים כמותם מתים וימותו שם כל הזמן (ראה רש"י רמב"ן ואוה"ח הקדוש).

דיבתם קשה על הארץ, אך המתבונן על אשר התחולל פה בארץ ישראל במשך הדורות יאמר שלכאורה אמת אמרו המרגלים, ולא מובן מה הקצף עליהם? שהרי אכן אין סוף כיבושים ושלטונות, טלטלות ומגפות עברו על הישוב היהודי שהיה פה בארץ, ואין מספר למלחמות והאבדות הקשות בנפש שלא פסקו בארץ. ואם ממלחמת יום הכיפורים הזדעזנו, באה כסערה מלחמת שמחת תורה, שאין יודע מתי יהיה סופה... אם כן מה חרי האף הגדול על המרגלים!?

**יסוד גדול לימד אליהו הנביא את רשביי זיע"א בזהר הקדוש** (זהר חדש דף צב ב) שכל הקללות שבתורה הם ברכות גדולות, שבאו במטרה להרעיד את ליבנו לשוב בתשובה ולהיטיב לנו. והסביר שלפני ביאת המשיח כל אומות העולם יתאספו עלינו בארץ ישראל לרעתנו, ונחשוב שחלילה נאבד ונמכר לעבדים לשונאים שלנו שנאמר "והתמכרתם שם לאויביך לעבדים ולשפחות ואין קונה". אך אומר אליהו הנביא לרשב"י שגם כאן (כמו בכל הקללות) יש נחמה והבטחה גדולה לישועתנו, שהרי נאמר "והתמכרתם" לא "ונמכרתם", ומה שכתוב "והתמכרתם" זה בלב שלכם אך זה לא באמת כך, שהרי כתוב "ואין קונה", שאין מי שיכול לקנות אותנו שהרי כולנו בנינים ועבדים של הקב"ה.

אם כן **היסוד לכל הפיכת הקללות לברכה הוא בליבנו** בדיעה הברורה שהקב"ה רוצה להטיב לנו ולעולם לא יעזוב אותנו, וכל רצונו לברך אותנו - "וטוב בעיניך לברכנו ולברך את כל עמך ישראל", וכל מה שנראה כקללה והסתר פנים בא מרצונו יתברך שנשוב אליו ונעשה רצונו. ואז הכל יתהפך ויתגלה מול עינינו כטוב גמור לגאולתנו השלמה בחסד וברחמים.

גם אצלנו כאן צריך להתבונן בלבנו באמונה שזו ברכה גדולה שארץ ישראל 'אוכלת יושביה', וזו ברכה מיוחדת שמחובתנו לקיימה בעוז ובגבורה, שנאמר (דברים יט, יט) "ואכלת את כל העמים אשר ה' אלהיך נתן לך לא תחוס עינך עליהם ולא תעבד את אלהיהם כי מוקש הוא לך". מסביר "אור החיים" הקדוש זיע"א (שם) שזו מצוות עשה לאכול -



# הליכות מבית מדרן

## שו"ת בחושן משפט

ראובן הלווה לשמעון 1,000 ₪ ע"מ שיפרע בעוד יומיים, תמורת ההלוואה נתן שמעון לראובן פקדון שעון זהב בשווי אלף ₪, אחרי יומיים שמעון לא הצליח לפרוע את ההלוואה, ראובן רוצה לעכב לעצמו את שעונו של שמעון עבור ההלוואה האם הוא רשאי?

תשובה

בגמרא ב"ק (כז' ע"ב) נחלקו האם אדם יכול לעשות דין לעצמו **לדעת רב יהודה** אדם לא יכול לעשות דין לעצמו משא"כ **לדעת רב נחמן** אדם יכול לעשות דין לעצמו. מבואר בגמ' שבמקום שיש הפסד כולם מודים שאדם עושה דין לעצמו, ונחלקו רק באופן שאין הפסד ממוני אך יש הצלת טורח האם אדם יכול לעשות דין לעצמו או לא, לרב יהודה מכיון שאין הפסד ילך לבית דין ויתבעהו ולא יעשה דין לעצמו, משא"כ לרב נחמן מכיון שזה הדין אז יכול לעשות דין לעצמו.

**להלכה** פסקו הראשונים (ה"ף ר"א"ש ורמב"ם) כרב נחמן שהלכה כמותו בדיני, וכן פסק השו"ע להלכה (סימן ד' ס"א), ובקיצור שו"ע (סי' קפ"א סע' ט) **וכתב שם מרן זצ"ל** (הערה ד') **וכ"ש שיכול אדם למנוע מחברו לקחת או לגנוב מרכושו וכן יכול להזמין משטרה וכד' ולא צריך להמתין עד שיזמין אותו לב"ד.**

והוא הדין לענינו בפקדון אם יש ביד הנפקד פיקדון והמפקיד חייב לו כסף רשאי לעכבו וכן העלה ב"ם של שלמה" (פ"ג סי' ה').

אך כתב הקצות החושן **שלדעת הזהור** הוא איסור גמור על כן הכריע שבעל נפש ירחק מזה.

**ז"ל הזהור** (פרשת במדבר דף ק"ט ע"א) 'ובר נש בעי לאקדמא ולמפקד בידיה נפשיה בפקדונא

כפקדונא דבר נש דיהיב פקדונא לאחרא, דאף על גב דאיהו אתחייב לגביה יתיר מההוא פקדונא, לאו כדאי לאתאחדא ביה הואיל ופקדונא אתמסר לגביה, ואי יסרב ביה ודאי נבדוק אבתריה דלאומזרעא קדישא הוא ולא מבני מהימנותא, וביאר הרב (במבוא לשו"ת פיסקה ו) שאדם מפקיד נשמתו בידי יוצרה, ככתוב 'בידך אפקיד רוחי'. ולפעמים אדם הוא בגדר חייב כלפי הקדוש ברוך הוא. ואם נתפוס פיקדון של חייבים, יאמר הקדוש ברוך הוא, אתפוס את הנשמה המופקדת אצלי! אלא, שהקב"ה לא עושה כן כדי לא לבגוד בנאמנות, ועל כן מחזיר נשמות בבוקר לפגרים מתים.

**והוסיף מרן זצ"ל** בדברי מרדכי (משפטים) שדין זה נרמז בפסוק אם חבול תחבול שלמת רעיך ופרש"י שאדם הממשכן חפץ צריך להחזיר את המשכון כמה וכמה פעמים אמר הקדוש ברוך הוא כמה אתה חייב לי, והרי נפשך עולה אצלי כל אמש ואמש ונותנת דין וחשבון ומתחייבת לפני, ואני מחזירה לך, אף אתה טול והשב טול והשב. אמנם ציין הפתחי תשובה לברכ"י כאן בשם הרמ"ע מפאנו להתיר באופן שקדם הפקדון להלוואה ומה שנאסר בזה רק באופן שקדם ההלוואה לפקדון.

## הלכות מצרן

### הלכות בית כנסת

מקום הראוי לתפילה

**ברוב עם** - טוב להתפלל בבית הכנסת שיש בו רוב עם. ויזהר בזה בכל התפילות.

**שכר פסיעות** - טוב להתפלל בבית כנסת רחוק כדי שיקבל שכר פסיעות בהליכתו לשם.

**ציורים** - אסור לצייר ציורים בבית הכנסת, ואפילו ציורים שאינם בולטים.

**חלונות** - טוב להתפלל בבית כנסת שיש בו חלונות לכיוון ירושלים. וטוב לעשות בבית הכנסת י"ב חלונות, דהיינו ג' חלונות לכל צד.

**פתח בית הכנסת** - טוב לעשות את פתח הכניסה לבית הכנסת מול הצד שאליו מתפללים, דהיינו אם עומדים לתפילה לצד מזרח ושם ההיכל, יעשו את הפתח מצד מערב וכיוצא בזה. ודבר זה אינו מעכב, לכן בתי כנסיות שבנויים אין חיוב להרוס את המקום או את הכניסה. ("ספר הלכה")

## הלכות שבת

האם יש מצוה לטעום את התבשילין בער"ש ויו"ט?

**תשובה:** כתבו הפוסקים שיש מצוה לטעום את התבשילים בערב שבת ובערב יום טוב, כדי לתקנם ולהכינם כראוי לכבוד שבת ויום טוב. וכתב המחזור ויטרי כל הטועם תבשילו בערב שבת מאריכין לו ימיו ושנותיו. ובירושלמי כתוב שהטעם של מצוה זו כדי שלא יכעס על בני ביתו על הקדחת תבשילו. ולכן כתב מרן עט"ר הרב מרדכי אליהו זיע"א שיש אומרים שיש מצוה דווקא שהבעל הוא יטעם את התבשילים.

**הטועם מן התבשיל ומתכון רק לבדוק את טעמו האם צריך לברך?**

**תשובה:** השו"ע (סי' ר"י ס"ב) כתב שאינו צריך לברך אם טעם פחות מרביעית, אף אם הוא בולע, אולם יש אומרים שאם הוא בולע צריך לברך ורק אם הוא פולט אינו מברך וכתב הרמ"א שספק ברכות להקל. וכתבו החזו"ע (שבת ח"א עמ' כג) ומרן הרב במאמר מרדכי (ח"א עמ' מג) שהטוב ביותר שיכוון ליהנות ממה שיטעם ויברך.



שיעורי תורה מרבני בית מדרן במגוון נושאים <<< [www.ateretm.org](http://www.ateretm.org)



שיעורי בית מדרן

מידי יום שיעורים מרתקים לצפייה באתר  
עם מגוון רבנים כדרכו של מדרן <<< [www.ateretm.org](http://www.ateretm.org)

# עטרת תפארת

העלון מוקדש

לרפואת עדי בת מזל תחיי וריעות בת גילה תחיי

לע"נ מלכה גינה בת רחל ע"ה

אורייתא הפרשה מזווית נשית

## נחלה בארץ - נחלה בעולם הבא

מי שקורא את פרשת המרגלים רואה שהיא נתפסת כמו מרידה באלוקים. "אך בה' אל תמרדו" ולכאורה מדובר כאן בפחד או במשהו מדיני. האם יגורו במדבר או בארץ ישראל. אף אחד לא דיבר על מרידה באלוקים. למה התורה מתארת את המרידה של המרגלים כמרידה באלוקים?

התשובה היא שהמגורים בארץ ישראל הם עניין רוחני מאוד גדול. הגמרא אומרת שכל מי שגר בארץ ישראל בוודאי הוא "נשוא עוון", כדברי רבי אלעזר בגמרא בכתובות, וכן "כל הדר בארץ ישראל דומה כמי שיש לו אלוה". ועוד שרבי מאיר אומר: "כל הדר בארץ ישראל וקורא קריאת שמע שחרית וערבית ומדבר בלשון הקודש - הרי הוא בן העולם הבא".

לכן אותם מרגלים שלא הכירו במעלתה ובערכה של ארץ ישראל, לא היו מנותקים רק מהקרקע של הארץ, אלא היו מנותקים מהקב"ה ונאמר בהם "אך בה' אל תמרדו". האבן-עזרא אומר שמכאן לדורי דורות כל מי שקונה בארץ נחלה - זוכה לנחלה גם בעולם הבא. זוהי מעלה גדולה של דבקות בה.

ההכרה במעלת הארץ היא תיקון חטא המרגלים. לא לחינם סמכה התורה את פרשת המרגלים שמדברים לשון הרע על ארץ ישראל לפרשת מרים שמדברת לשון הרע על משה. כל עניין הסמיכות הזאת היא כדי שהמרגלים יעשו קל-וחומר. שיראו מה קורה למי שמדבר לשון הרע על משה. "ורשעים הללו ראו ולא לקחו מוסר" (רש"י שם).

על הדיבורים הללו נקראו המרגלים "רשעים". כי לא הכירו את ברכתה ואת מעלתה של הארץ הזאת, שהיא נסתרת כמו כל דבר שיש בו ברכה גדולה. "כי שם צוה ה' את הברכה חיים עד העולם" (תהלים קלג ג). באמת קדושת ארץ ישראל היא מעין קדושת גן-עדן, וכמו שכתוב ביחזקאל: "הארץ הלזו הנשמה היתה כגן עדן". כשמכירים בכך זוכים לזה, אפילו מי שעבר עליו מה וחטא. "ובא לציון גואל ולשבי פשע ביעקב" (ישעיה).

נלמד את לשוננו לדבר רק טוב על ארץ ישראל שהרי "טובה הארץ מאד מאד" ובכך נתקן את חטאם של המרגלים.

(מעובד מתוך "אביהם של ישראל על התורה")

## תאמר לבית יעקב

ש'ת שהופנו למרן הרב בנושאי הבית היהודי

ש: מה היא הסגולה להביט בנרות שבת?

ת: הבטה בנרות שבת היא סגולה להחזרת מאור העיניים שניזוק כתוצאה מפסיעה גסה [שנוטלת אחת מת"ק ממאור עיניו של האדם]. וטוב שיהיה אדם בבחינת "תמים תהיה" ויביט בנרות ללא כוונות נוספות, ויועיל לו.

אשה המדליקה נרות לכבוד הצדיקים סמוך להדלקת נרות שבת תאמר בהדלקת נרות אלו הם לכבוד הצדיקים ואין הם נרות שבת ותוכל להדליק אחריהן את נרות השבת, מכיון שאינה מתכוונת להדליקם לכבוד שבת אלא לכבוד הצדיקים ואינה מקבלת שבת בהדלקתם (ופשוט שלא תדליק נרות לכבוד הצדיקים אחר הדלקת הנרות לכבוד שבת)

ש: כיצד תנהג אשה המדליקה בשמן בפעם הראשונה?

ת: בפעם הראשונה שאשה מדליקה בשמן, תאמר שעושה כך בלי נדר, שמא לעתים לא יזדמן לה שמן להדלקת נרות שבת, ומפני שלפעמים נמצאת מחוץ לביתה ואינה יכולה להדליק בשמן. (מתוך "מאמר מרדכי" שבת)

## פיה פתחה נשים ונפלאות

כהן, מחר בשורות טובות

שלמה כהן התגורר בשכונת לרב אליהו זצ"ל. לימים, אשתו נפקדה בהיריון ובבדיקת האולטרה-סאונד אמרו לה הרופאים כי לעובר שלה אין אצבעות ידיים ורגליים והמליצו לה לעשות הפלה.

האישה חשבה בלבה כי ייתכן שהם טועים, ועל כן לא סיפרה לבעלה על כך. היא האמינה כי בבדיקות הבאות יראו שהכול תקין. בבדיקה השנייה חזרו הרופאים ואמרו לה שלעובר שלה אין אצבעות ידיים ורגליים וכדאי שתעשה הפלה. האישה חשבה, ובצדק, שהפלה כמוה כרצח, ולא הסכימה שירצחו את העובר שלה. אחרי ששוב נאמר לה, היא לא יכלה עוד לשמור את הדברים בלבה וסיפרה את הדברים לבעלה. הוא ביטל את דברי הרופאים, אבל עדיין היה מוטריד.

יומיים לאחר מכן שמע הבעל כי חברו עושה "ברית יצחק" (לימוד לילה קודם הברית) שבו ישתתפו עשרה, וביניהם גם הרב אליהו זצ"ל. הוא הגיע למקום וראה שלעת עתה רק הרב אליהו נמצא במקום. הוא ניצל את המצב וניגש לספר את הסיפור לרב ולשאל ממנו עצה מה עליו לעשות. הרב התבונן מעט בסיפור, שאל לשמו, וכשמע ששמו כהן, אמר לו: "כהן, מחר בשורות טובות".

הרב חזר על כך כמה פעמים, גם באמצע הארוחה וגם לאחריה. שלמה כהן לא הבין מה אמור להיות מחר, הרי תאריך הלידה של אשתו הוא רק בעוד שלושה שבועות, אך שמח בלבו על תגובתו של הרב. למחרת בבוקר אמרה לו אשתו כי היא מרגישה את הדופק של העובר והיא חושבת שהוא רוצה לצאת לא עבר זמן רב והיא שבה לביתה ואמרה לו: "מהר, מהר לבית החולים, זה קורה עכשיו". הם נסעו יחד לבית החולים תוך כמה דקות היא ילדה בת, בשעה טובה, והשאלה הראשונה שהיא שאלה את המיילדת היתה: "האם הכול בסדר?" "בוודאי", השיבה לה המיילדת. "האם יש לה אצבעות בידיים וברגליים?" "בוודאי!" כמה אצבעות?" "מה קרה לך?", שאלה המיילדת, "הכול בסדר גמור!". (מתוך "אביהם של ישראל" 3)

# עטרת מרדכי לילדים

פרשת השבוע: שלח

עלון הילדים מבית מרן הגה"צ הראשל"צ הרב מרדכי אליהו זצוק"ל



## מעשה רב

### רב עם שכן

לפני שנים לא מעטות הגעתי מצרפת לבקור בארץ. סבבה ההשגחה ובאותו בקור מצאתי את בת-זוגי שתחיה, התחתנו ונשארת בארץ ברוך ה'. מיד לאחר החתונה אפשרה לי אחותי לגור בבית שהיה לה בשכונת קרית-משה בירושלים.. כמה ימים לאחר הגיענו לשם שמעתי דפיקות בדלת. כשפתחתי אותה ראיתי אדם נעים סבר, ובידו שתי כוסות תה וצלחת עוגיות. האיש אמר: אני השכן שלך, מרדכי, ובאתי להפיר אותך ולשתות אתך כוס תה. הכנסתי את השכן הנחמד, ולפני שיצא מביתי הצעתי לו שברקד. השכן נענה להזמנתי במאור פנים וכך יצאנו ברקוד בסלון הבית.

**יום אחד**, בעודי מסתובב בשוק מחנה-יהודה, ראיתי באחד הדוכנים את תמונתו של הרב מרדכי אליהו. חשבתי לעצמי: הרב הזה כל כך דומה לשכן שלי, מענין אם הם מכירים. בפעם הבאה שפגשתי בשכני, שאלתי אותו אם הוא מכיר את הרב מרדכי אליהו, והשכן חיך ואמר: כן, מכיר אותו. אמרתי לשכן שהרב הזה מאוד דומה לו, והוא שוב חיך.. כעבר זמן מה נזקקתי לספר "שנים מקרא ואחד תרגום". הקשתי בדלתו של שכני ושאלתי אם יש לו במקרה הספר הזה. השכן חיך ואמר שאני זמן לקחת את הספר. נדהמתי מגדל הספרייה, והנה גם ליד ספרייתי ראיתי את תמונתו של הרב מרדכי אליהו. הבטתי בתמונה ובשכן, וחשבתי שוב שהדמיון ביניהם מענין.

כך עברו כחודשים, והנה בשעת לילה מאחרת שמעתי קולות של אנשים בחדר המדרגות. יצאתי כדי לראות במי המדבר, ולפתע אני רואה מולי את אותו השכן, אבל הפעם עם גלימת הראשון-לציון. או אז "נפל לי האסימון" והבנתי מי הוא אותו מרדכי...

(שלמה, שכן לשעבר של הרב)

## חידושים בפרשה



### שבת שלום ילדים יקרים,

רבי יוחנן היה גר בארץ ישראל. הגמרא מספרת שאמרו לרבי יוחנן "איכא סבי בבבל". יש זקנים בבבל). תמה רבי יוחנן ושאל איך יכול להיות?! הלא כתוב בפסוק "למען ירבו ימיכם וימי בניכם על האדמה אשר נשבע ה' לאבותיכם לתת להם כימי השמים על הארץ". רבוי ימים יכול להיות רק בארץ ישראל. "אבל בחוזה לארץ - לא". **חוץ-לארץ אינו מקום חיים לעם ישראל**. ודבר זה באמת מפרש בתורה בוויקרא "ואבדתם בגוים, ואכלה אתכם ארץ איביכם". "ואין דבר שהוא סבה למעוט ישראל כמו הגלות". אם כן, תמה רבי יוחנן, איך יש זקנים בבבל?

מספרת הגמרא, שרבי יוחנן נשאר בתמיהתו עד שאמרו לו שהאנשים הללו: "מקדמי ומחשכי לבי כנשתא", מקדימים ומאחרים לבית-הכנסת. מתפללים מקדם עם הנץ החמה, ומאחרים לצאת מבית-הכנסת. אמר רבי יוחנן: זה מה שמועיל להם. שנאמר "אשרי אדם שמע לי לשקד על דלתתי יום יום לשמר מזוזת פתחי: כי מצאי מצא חיים ויפק רצון מהי" (משלי).

הם לא רק באים לבית-הכנסת. הם שוקדים על הדלתות של בית-הכנסת לחכות מתי יפתח. שומרים על מזוזות הפתח. לכן הם מאריכים ימים. יש פה דבקות גדולה בתפלה. ומכיון שעקר התפלה היא לגאולה ולארץ ישראל לא רק בכון הגוף, אלא בעקר בכון הלב, הנשמה והתפלה לירושלים, לבית-המקדש ולבית קדש הקדשים - לכן זה מועיל להם לחיים. מכאן נבין למה כשהמרגלים אמרו על ארץ ישראל "ארץ אכלת יושביה", הם נענשו כל כך בחמרה. שהרי זה בדיקת ההפך הגמור ממדרגתה של "ארץ החיים". נודה לה בכל יום על ששם חלקנו בארץ הקדש, ארץ ישראל, ארץ החיים. (מעבד מתוך "אביהם של ישראל על התורה")

**ילדים אהובים**, המלחמה נמשכת ואולי אנחנו עיפים קצת אבל החילים, הפצועים והחטופים **זקוקים לכם** עכשיו יותר מתמיד, אז תמשיכו ללמד תורה, לקרא תהלים ולעשות מעשים מעשים טובים לזכות עם ישראל

## חידות

- מה הקשר בין פרשת המרגלים לפרשת מרים?
- למה נכנסו המרגלים דרך הנגב תחלה? (רש"י יג, יז)
- מדוע היה צריך לבדק אם יש בא"י עץ?
- מיהם 3 ילידי הענק?
- מהו המקום ממנו קרתו את פרות ארץ ישראל?
- מי אמר: עלה נעלה וירשנו אתה?
- מי אמר טובה הארץ מאד מאד?
- כמה ימים תרו המרגלים את הארץ?

## בדיחה

**משה**: דוד, איזה מספר אומרים הכי הרבה בקיץ?  
**דוד**: לא יודע, איזה? **משה**: חמ-אש... ©  
**נוסע**: האוטובוס הזה ישיר?  
**נהג**: בטח ישיר! אם תרצה הוא גם ירקד... ©

## גדולים צדיקים



רבנו מרן הרה"ג **הרב מרדכי אליהו** זצוק"ל זיע"א פוסק, מקבל ומנהיג. כהן בתפקיד הראשון לציון והרב הראשי לישראל בשנים ה'תשמ"ג-ה'תשנ"ג.

**נולד** בכ"א באדר א' ה'תרפ"ט, בעיר העתיקה בירושלים לרב סלמאן אליהו, מקבל שעלה מבגדד לפי הוראת רבו יוסף חיים מבגדד (ה"בן איש חי"), ולמזל לבית צדקה, אחותו של הרב יהודה צדקה ונכדת אחותו של ה"בן איש חי". העני בביתם היה רב, ובגיל אחת עשרה נפטר אביו. **במלחמת** העצמאות, השתתף בהקמת בצורים שסיעו לכוחות המגן של הרבע היהודי.

בכ' באדר ה'תש"ך העלו עצמותיו של החיד"א מליבורנו שבאיטליה לישראל. הרב יצחק נסים מנה את הרב אליהו זצ"ל לטפל בקבורתו בהר המנוחות בירושלים. התמנה לדין הצעיר ביותר בארץ. בד' בניסן ה'תשמ"ג נבחר לתפקיד הראשון לציון והרב הראשי לישראל.

**מרן זצ"ל** נפטר בכ"ה בסיון ה'תש"ע, בגיל 81, לאחר תקופה של כשנתיים שבה חלה הדרדרות במצב בריאותו. נטמן בהר המנוחות בירושלים באהל שבו קבור החיד"א. המצבה שעל קברו נבנתה מאבנים מארבע ערי הקדש- ירושלים, חברון, צפת וטבריה, וכן מקבר יוסף שבשכם. זכותו תהא מגן וצנה עלינו.

**יודעים ילדים צדיקים שבית מדרשו נקרא על שם מרן?**

בין הפותרים תערוך הגרלה  
 אחת לחודש על כרטיס ספר  
 ע"ש 50 ש"ח

את התשובות יש לשלוח עד יום שלישי למייל [ateretme@gmail.com](mailto:ateretme@gmail.com)  
 או להניח בתיבה המוגנת בחצר בית הכנסת רחוב זכריה מדאר 31א' רחובות  
 לברורים 08-9397933



## שיעורי בית מרן

שיעורי תורה מבית מדרשנו "עטרת מרדכי אליהו"  
 ממגוון רבנים בדרכו של מרן זצוק"ל  
 בכל יום אצלכם בנייד/בבית  
 היכנסו לאתר: "שיעורי בית מרן" [www.ateretm.org](http://www.ateretm.org)



## הנצחה וברכה

לוח שנה מהודר לשנת תשפ"ה יוצא לדפוס  
 הזדרזו להנציח את יקירכם  
 בלוח בתאריך הפטירה

ותזכו ללימוד ותפילה עבורם ועבורכם  
 מהיום מידי יום כל השנה  
 חפשו בגוגל: "עטרת מרדכי אליהו"  
 054-4477-562 ☎

ניתן  
 להצטרף עד  
 כ"ו סיון  
 (2.7)



לקבלת עלון מבית מדרשנו בדרכו  
 של מרן << ☎ 054-4477562

בית תורה וחסד "עטרת מרדכי אליהו"  
 רח' הרב זכריה מדאר 31 א' רחובות

מקימים יחד את בית מורן



ע"ש הרב מרדכי אליהו זצוק"ל

ותבנהו כבוד

הזדמנות בדירה לכבודו של מורן זיע"א

בסיעתא דשמיא

ובזכותכם נסיים את הגמור!

בזכותכם סיימנו את השלד



עבודה עברית בלבד!



התורמים הנצחה מכובדת- יקבלו יין קדוש מברכת הרב זיע"א

לאחר 14 שנות פעילות

בית תורה וחסד

"עטרת-מרדכי אליהו"

מקים מבנה קבע ע"ש ולע"ג מורן זיע"א

עזרו לנו לסיים את בית ה' והנציתו את יקיריכם בבניין!

חפשו בגוגל: מקימים יחד את בית מורן 054-4477-562



רח' הרב זכריה מנדאר 31 א' רחובות

קבלה לסעיף 46 בשלחת אוטומטית. ע"ר 580535581